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Kuntalaisaloite: Monimuotoisuuden säilyminen varhaiskasvatuksessa 

 
Aloite on lähetetty kirjaamoon ensimmäisen kerran syksyllä 2021 ja uudelleen kesäkuussa 2022 sen kerättyä nimiä 

(316 kpl) aloitepalvelussa. Aloitteen ehdotukset keskittyvät perhepäivähoitajien kuntalisään. 

 

Yksityisillä perhepäivähoitajilla on herännyt huoli omasta asemastaan. Yksityisten perhepäivähoitajien ansio koostuu 

yksityisenhoidontuesta ja Tampereen kaupungin kuntalisästä. Lisäksi he perivät huoltajilta asiakasmaksua, joka on 

korkeampi kuin kunnallisessa varhaiskasvatuksessa. Yksityisessä perhepäivähoidossa ei myöskään pystytä 

tarjoamaan sisaralennuksia tai ilmaisia lomakuukausia. Tämä rajaa niiden perheiden määrää, joille 

yksityisenhoidontuella tuetettu varhaiskasvatus on aito vaihtoehto. 

 

Yksityisenhoidontuella tuotettu varhaiskasvatus täydentää varhaiskasvatuksen monipuolista tarjontaa Tampereella. 

Perhepäivähoito, ryhmäperhepäivähoito ja yksityisen hoidontuella toimivat päiväkodit ovat pieniä yksiköitä ja osalle 

vanhemmista tästä syystä mieluisia. Varhaiskasvatuksen asiakasmaksut ovat viime vuosina pienentyneet ja 

yksityisenhoidon tuella tuetusta varhaiskasvatuksesta on tullut osalle perheitä liian kallis vaihtoehto. Lisäksi 

Tampereella maksettavaa kuntalisää ei ole tarkistettu vuoden 2010 jälkeen. 

 

Nykyinen kuntalisä ei vastaa yksityisen varhaiskasvatuksen kuluja, jonka vuoksi yksityisissä palveluissa joudutaan 

miettimään asiakasmaksujen korottamista tai toiminnan lopettamista. Jotta yksityisenhoidontuella tuotettu 

varhaiskasvatus olisi edelleen perheille mahdollinen vaihtoehto, tulisi kuntalisää korottaa. Kuntalisän korottamisella 

mahdollistettaisiin kuntalaisille monipuolinen palveluntarjonta ja yksityisille toimijoille elinkeinon säilyminen. 

 

Lisäksi perhepäivähoidossa ja ryhmäperhepäivähoidossa yli 3-vuotiaasta lapsesta maksettavan kuntalisän tulisi olla 

samansuuruinen alle 3-vuotiaan lapsen kuntalisän kanssa. Perhepäivähoidossa ja ryhmäperhepäivähoidossa lasten 

ikä ei vaikuta lapsiryhmän kokoon.  

 

Yksityisten perhepäivähoitajien määrä on laskenut lähes 50 % viiden vuoden aikana. Tällä hetkellä Tampereella toimii 

46 yksityistä perhepäivähoitajaa omassa kodissaan ja 14 ryhmäperhepäivähoitokotia.  

 

Tampereella toimii lisäksi yksityisenhoidontuella 6 pientä päiväkotia. Jotta perheet näissä yksiköissä olisivat 

yhdenvertaisia yksityisessä perhepäivähoidossa ja ryhmäperhepäivähoidossa olevien perheiden kanssa, tulee 

kuntalisää korottaa myös yksityisissä päiväkodeissa. 

 

Yksityisenhoidontuella tuotettu varhaiskasvatus on palvelusetelin indeksikorotuksen jälkeen vuodessa arviolta 4000 € 

edullisempaa kuin kunnan oma tai palvelusetelillä tuotettu varhaiskasvatus. Kuntalisän korottamatta jättämisen 

seurauksena voisi olla lasten siirtyminen kunnalliseen tai palvelusetelillä järjestettävään varhaiskasvatukseen. 

Järjestämisen haasteiden lisäksi myös kunnan kustannukset kasvaisivat, mikäli esim. 25 % lapsista siirtyisi pois 

yksityisen hoidon tuelta kunnan tai palvelusetelillä järjestettävään varhaiskasvatukseen. 

 

Mikäli kuntalisää korotettaisiin 10 % ja yli 3-vuotiaista lapsista maksettavaa kuntalisää perhepäivähoidossa ja 

ryhmäperhepäivähoidossa korotettaisiin, olisi vaikutus vuositasolla noin 340 000 €.  Korotus on maltillinen suhteessa 

todellisiin indeksikorotuksiin. Korotuksesta aiheutuvaa kustannusta ei ole huomioitu varhaiskasvatuksen ja 

esiopetuksen talousarviossa 2023. 

 

Valmistelija: 

Varhaiskasvatusjohtaja Elli Rasimus, elli.rasimus@tampere.fi, puh. 050 523 7386  

mailto:elli.rasimus@tampere.fi
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Kuntalaisaloite: Lämminvesialtaan saaminen Tampereen uimahalleihin 

 

Kuntalaisaloite liitteineen on tullut vireille Tampereen kaupungin kirjaamoon elokuussa 2022. Tampereen 

vammais- ja terveydenhuollon neuvottelukunnan (Vatenk) aloitteessa sekä Tampereen vammaisneuvoston 

kannanotossa esitetty vaatimus lämminvesialtaasta on merkittävä ja kannatettava, koska väestön ikääntymisen 

myötä tarpeet eivät tulevaisuudessa ainakaan vähene. 

 

Lämminvesialtaan saaminen nykyisiin uimahalleihin edellyttäisi lisärakentamista. Käytännössä jouduttaisiin 

rakentamaan kokonaan uusi allastila eli uudisrakennus vanhan rakennuksen yhteyteen. Tämä tulee huomioida 

seuraavien peruskorjauksien tai uusien uimahallien rakentamisten yhteydessä.  

 

Tampereen kaupungin liikunnan palveluverkkosuunnitelmassa vuosille 2022–2035 on huomioitu mahdolliset 

uudet uimahallit ja nykyisten uimahallien mahdolliset peruskorjaukset. Tarve- ja hankesuunnitelmavaiheessa 

aloitteessa esitetyt tarpeet voidaan ottaa esille. 

 

Tällä hetkellä uimahallien lastenaltaissa ja Pyynikin uimahallin niin sanotussa muuntoaltaassa veden lämpötila 

on +30 astetta. Pyynikin uimahallin muuntoallasta voidaan käyttää sekä lasten uintiin että vesijumppien 

ohjaukseen pohjan korkeutta säätämällä. 

 

Tampereen kaupungin vuoden 2023 talousarvioesityksen valmistelussa on korostettu, että uusia talouteen 

vaikuttavia lisäyksiä ei tule esittää, joten sivistys- ja kulttuurilautakunnan vuoden 2023 talousarvioesityksessä ei 

ole varauduttu aloitteessa toivottuun lämminvesialtaan rakentamiseen. 

 

Valmistelija: 

 

Liikunta- ja nuorisojohtaja Pekka P. Paavola, pekka.p.paavola@tampere.fi, puh. 050 554 5831 
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